
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ 

БАКАЛЫ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ХАКИМИЕТЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БАКАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

КАР АР П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

«ТУ » Л Ш Л Ш 2 0 2 1 г. « / / 2 0 2 1 й. 

№ -/(У/ 

Об установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 

учреждениях муниципального района Бакалинский район, реализующих 

общеобразовательную программу дошкольного образования. 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 

года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», администрация 

муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить с 01 апреля 2021 года размер родительской платы за присмотр и уход 

за детьми в детских дошкольных учреждениях, финансируемых из бюджета 

муниципального района в размере 1845 рублей 00 копеек в месяц. 

2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, а так же детей с туберкулезной интоксикацией, 

посещающих муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования, родительская плата не 

взимается. 

3.Утвердить перечень затрат, учитываемых при установлении родительской платы за 

присмотр и уход за ребенком, в муниципальных дошкольных образовательных 

учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования согласно приложению. 

4.Отделу образования администрации муниципального района Бакалинский район 

довести настоящее постановление до Bcfex дошкольных учреждений. 

5. Постановление администрации муниципального района «Об установлении размера 

родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных 

учреждениях муниципального района Бакалинский район, реализующих основную 

* общеобразовательную программу дошкольного образования» от 20 апреля 2018 года № 

356 считать утратившим силу. ... 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам и кадрам О.А.Ефимова. 

м у н и ц и и ал ь н о го р ай о 

И.о. главы администр; 

Республики Башкортостан 

Бакалинский район 

:: f 

Ю.С. Зиязетдинов 


